
社会福祉法人 芦別慈恵園 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
法人目標 『和顔愛語』 

～人に優しい笑顔で 心は豊かに 言葉は和やかに～ 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

芦別慈恵園複合型在宅サービス 
    芦別慈恵園デイサービスセンター《要介護1～5の方》 

    なごやかサロン《要支援 1～2の方・事業対象者含む》 

  芦別慈恵園訪問介護サービス   
 

    〒075-0036 芦別市旭町２８番地  TEL 0124-23-2220 

 



 

【芦別慈恵園 訪問介護サービス】  
 

◇サービス内容・・・生活援助＜掃除・調理・買い物など＞ 

            身体援助＜入浴・通院介助・外出介助など＞ 

 

◇営業時間・・・・・月～金曜日 ８：００～１８：００ 

（祝祭日も営業します） 

 

 

🌼私 た ち が 担 当 し ま す🌼 
 

 

 

 

 

 

 

管理者・サービス提供責任者  サービス提供責任者 

山下あけみ     小玉 百合 
 

 

 

 

 

 

 

高橋奈央子   高橋 和子   進藤 志乃 
 

◇ 芦別慈恵園 訪問介護サービス ◇ 

TEL・FAX ２３-２２２０ ・ 携帯 090-9513-7672 

 
 

  



この度は、社会福祉法人芦別慈恵園をご利用下さりありがとうございます。 
芦別慈恵園複合型在宅サービスでは、いつまでもご自宅でお元気に暮らして 
いただけるようサービス提供に努めてまいります。 

ご利用に当たってご準備いただくものやサービス内容を一覧に致しました。 
お手数をおかけしますがご協力をお願い申し上げます。 

 

【 芦別慈恵園デイサービス・なごやかサロン・もみじの家 】 

 
 
 
 

 
★ 一日の流れ★ 

一日の流れ デイサービス もみじの家 なごやかサロン 

８：３０～ お迎え（お迎え前に体温測定をお願いします） 

９：１５～ バイタル測定・体調確認 

９：３０～ 
ずんどこ体操、入浴、ふまねっと 

学習療法、パズルなどの個別での活動、ティータイム 

11：４０～ あいうべ体操・ 昼食・ 休憩 

１３：0０～ 

１６：００ 

入浴、ふまねっと、学習療法、 

散歩、おやつ・ティータイム 

13：30～ 

センター出発 

ご帰宅 

軽作業、個別での 

活動・麻雀・花札 

～もみじ大学～ 

昼食片付け、タオル 

干しなどのお手伝い 

デイルームのお掃除 
 

１６：３０ 
ラジオ体操 

センター出発ご帰宅 

★ 持 ち 物 ★ 
◆れんらく帳         ◆バスタオル・タオル  
（初回利用時にお渡しします） ◆着替え（下着等） 
◆上履き           ◆着替えを入れるビニール袋              

◆お昼に飲むお薬（目薬、湿布類、軟膏類なども含む）     
◆オムツ、尿取りパット、紙パンツ（使用している方はご持参ください） 
◆その他必要なもの 


